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Ärendet
KFS 30:2 ”Taxa vid tillfällig eller terminsvis upplåtelse av kommunal lokal och idrottsanläggning” 
reglerar kostnader för uthyrning av kommunens lokaler och idrottsanläggningar. Bilaga 2 
reglerar priser och taxor för Ekerö badhus. Justeringar av taxor och taxegrupper behöver 
regelbundet göras för anpassning efter rådande förutsättningar. 

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår följande justeringar.

Införande av bindningstid på badhusets månadsabonnemang

Badhuset vill erbjuda flera betalningsalternativ för sina besökare: årskort, månads-
abonnemang utan uppsägningstid, klippkort à 10 gånger och engångsbiljetter.

Syftet med månadsabonnemang utan uppsägningstid var att erbjuda ett årskort som betalas 
månadsvis, för att underlätta för dem som inte kan betala för ett helt årskort på en gång, 
samtidigt som de skulle vara ekonomiskt obundna vid förändrad ekonomisk situation.

Månadsabonnemanget var dock inte avsett att fungera som ett månadskort då en rimlig 
prisnivå för ett sådant kort bör vara högre än nuvarande pris på månadsabonnemang. 

Erfarenheterna från det första året visar att många besökare köper ett månadsabonnemang, 
säger upp det efter en månad, och kort därpå köper ett nytt. Det innebär i praktiken att 
abonnemanget nyttjas som ett månadskort, vilket leder till intäktsförluster och oförutsedd 
administration för badhuset.

Genom att införa en bindningstid på fyra månader kan månadsabonnemanget användas 
enligt ursprungsidén, intäktsförluster undvikas och badhuset kan samtidigt erbjuda ett 
flexibelt betalningsalternativ till årskortet.

En avvägning har gjorts mellan besökarnas ekonomiska frihet och badhusets behov av stabila 
intäkter. Bindningstiden på fyra månader anses vara en rimlig kompromiss som tillgodoser 
båda behoven.
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Höjning av taxor för hyra av Erskinesalen 

Kultur- och fritidsförvaltningen strävar efter att erbjuda låga hyror för kommunens lokaler. 
Taxorna för hyra av Erskinesalen har varit oförändrade sedan 2017 och dessförinnan 2011. 
I en omvärldsbevakning av andra kommuner i länets taxor för motsvarande lokaler framgår 
att Erskinesalen har förhållandevis låga taxor. Även efter föreslagen höjning kommer taxorna 
ligga i det lägra intervallet i jämförelse med andra kommuner. 

Taxorna föreslås höjas enligt följande.

- Taxegrupp 1b höjs från 250 till 500 kronor per timma (kommunala verksamheter för 
vuxna).

- Taxegrupp 2 höjs från 250 till 300 kronor per timma (lokala politiska partier, godkända 
föreningar och organisationer med verksamhet för vuxna).

- Taxegrupp 3 höjs från 500 till 1 000 kronor per timma (företag, privatpersoner, övriga 
föreningar och organisationer samt politisk verksamhet som inte är direkt kopplad till 
ledning och styrning av Ekerö kommun).

Avgift för uthyrning av anläggningar för läger, tävlingar (ej matcher i seriespel eller 
motsvarande) och cuper

Kultur- och fritidsförvaltningen tillämpar ingen avgift för uthyrning av sina anläggningar och 
lokaler till föreningar som bedriver verksamhet för barn och ungdomar, så kallad 0-taxa. 
Cirka 90 procent av de tillgängliga tiderna i anläggningarna används för sådan verksamhet, 
vilket innebär att förvaltningen har begränsade möjligheter att generera intäkter genom 
uthyrning till andra grupper.

Flera föreningar arrangerar cuper och tävlingar för barn och unga, vilka genererar intäkter. 
Under 2023 varierade föreningarnas intäkter från 62 000 kronor till 960 000 kronor 
beroende på föreningens storlek och antal arrangemangstillfällen, enligt föreningarnas 
årsredovisningar.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att en avgift på 400 kronor per timme införs för 
föreningars bokningar av idrottsanläggningar för läger, tävlingar och cuper som genererar 
intäkter genom deltagaravgifter (matcher i seriespel eller motsvarande inkluderas inte).

En sådan avgift skulle innebära en fortsatt lokalsubventionering till föreningarna på cirka 
70 procent jämfört med nuvarande 100 procent. Bedömningen är att avgifterna för läger, 
tävlingar och cuper inte kommer att påverka föreningarnas möjligheter att bedriva sådan 
verksamhet, men skulle generera intäkter på cirka 250 000–300 000 kronor årligen till kultur- 
och fritidsförvaltningen.
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Årlig reglering av kultur- och fritidsförvaltningens taxor som ingår KFS 30:2 – Taxa vid 
tillfällig och terminsvis upplåtelse av kommunal lokal och idrottsanläggning

För att möta de generella kostnadsökningarna behöver kultur- och fritidsförvaltningen 
regelbundet anpassa taxorna som regleras i KFS 30:2 för hyror av kommunens lokaler. Att 
årligen justera taxorna i enlighet med prisindex för kommunal verksamhet, PKV, underlättar 
budgetplaneringen samt minskar handläggning och administration i taxeärenden. Förslaget 
är därför att kultur- och fritidsförvaltningen årligen justerar taxorna enligt PKV. 
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